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som jeg gerne vil pege på, og hvor jeg også selv 
har et ansvar i forhold til det lokalpolitiske, er jo 
med hensyn til at sørge for, at det, der har været 
hensigten med politireformen, nemlig at sørge 
for, at politiet ikke alene skrider ind, når folk 
først har begået kriminalitet, men at politiet 
også har et tæt og rigtig godt kontaktnet til dem, 
der går på gaden, ser børnene og de SSP-medar- 
bejdere, der er med ude lokalt og ved, hvor pro- 
blemerne er, har politiet oppe at køre og sætter 
øget fokus på det. 

Det har ikke fyldt så meget i pressen i de sid- 
ste par uger, men jeg synes jo, det er fantastisk at 
se, hvor gode de nye politikredse faktisk har væ- 
ret til, om man så må sige, at få dysset gemytter- 
ne ned og få bremset de tendenser, der var til, at 
der kom bål osv. De forskellige steder, hvor dis- 
se ting poppede op, blev det hele meget hurtigt 
bragt til orden igen, og det skyldes ikke mindst 
den lokalpolitiske indsats. 

Kl. 13:11 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 13:11 
Line Barfod (EL): 
Der er ingen tvivl om, at der er rigtig mange, der 
har gjort meget for at få dæmpet gemytterne. 
Det, som mange forældre og andre lokale kræf- 
ter gjorde i Gellerup, det, som en del SSP-med- 
arbejdere osv. har gjort, har været rigtig vigtigt. 
Det er nu væsentligt at få samlet de erfaringer 
sammen og at få set på, hvad det så er, der virker 
rundt om, og også se på, om der så kan komme 
nogle penge til det, og om man kan styrke de 
ting, bl.a. sikre, at der også kan komme penge til 
klubber osv. Men det kræver jo, at nogle forsker 
i det, og det kræver jo også, at regeringen -  det 
er så ikke ministerens ressort -  samlet vil være 
med til, at kommunerne må bruge penge. Det er 
fint nok med politidelen og SSP, men der skal jo 
også gerne være penge til de andre dele, som 
handler om social indsats og om pædagoger osv. 
Men hvad angår ministerens område, betyder 
det så, at ministeren lover, at der fremover vil 
være penge til Det Kriminalpræventive Råd til 
at sikre, at der bliver lavet en samlet forskning, 
og at man fortsætter med at have forebyggelses- 
delen meget højt prioriteret på det her område? 

Kl. 13:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:12 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Vi havde faktisk en ret spændende debat om lige 
præcis den her problemstilling med Det Krimi- 
nalpræventive Råd, da vi havde den første ha- 
steforespørgsel her i Folketinget, og da var det 
svar, jeg fik fra Det Kriminalpræventive Råd, at 
man har medarbejdere, der sidder og arbejder 
med de her ting. Så påstanden om, at det ikke 
eksisterer, er ikke sand, det hedder bare noget 
med andet, end det tidligere hed. Der sidder alt- 
så folk og arbejder med det, og derfor er det jo 
grotesk at skulle stå og svare på, om man vil 
give penge til noget, der allerede i forvejen eksi- 
sterer. 

Jeg vil sige, at en af de ting, som rigspolitiet jo 
har taget initiativ til, er, at man som led i be- 
kæmpelsen af bandekriminalitet har valgt at gå 
på to ben. Det ene ben er den hårde del mod den 
hårde kerne, mens den anden del jo lige præcis 
retter sig mod det, man kunne kalde den bløde 
kerne, dem, vi gerne vil have undgår at rode sig 
ud i kriminalitet, og der afleverer rigspolitiche- 
fen faktisk en samlet statusrapport her senere i 
marts måned, hvori vi får et samlet overblik 
over, hvordan det egentlig går med SSP-samar- 
bejdet med fædregrupper osv. ude lokalt. 

Så jeg vil i hvert fald sige, at vi har sammen 
med rigspolitiet taget initiativ til, at vi får et 
samlet overblik over, hvad der er sat i gang, 
hvad der virker rigtig godt, og hvad der godt 
kunne virke bedre. 

Kl. 13:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til fru Line Barfod. Den næste, der har bedt 
om bemærkninger til justitsministeren, er fru 
Marlene Harpsøe. 

Kl. 13:13 
Spm. nr. US 39 

Marlene Harpsøe (DF): 
Vi har jo i den seneste tid oplevet utrolig vold- 
somme uroligheder landet over, samtidig med 
at vi har oplevet bandeoptøjer -  senest i dag i 
bandemiljøet blev der forhindret to lejemord. 
Gudskelov, at vi har sådan et godt politi her i 
Danmark. 

Men i Dansk Folkeparti savner vi noget mere 
konsekvens fra regeringens side, så derfor vil vi 
gerne høre ministeren, om ministeren overhove- 
det mener, at der er behov for nogen konsekven- 
te tiltag i forbindelse med bekæmpelse af de her 


